关于做好2013年秋季开学工作督查的通知

各中小学：
为做好秋季开学工作，全面了解各校开学情况，促进各项工作稳步有序开展，中心将于9月1日分组对各学校开学工作进行全面督查。现将有关事项通知如下：
一、督查组成员
	分 组
	中心领导
	部门人员
	督查学校

	第一组
	王智兴
	王宇豪
李永奇
	长庆八中

长庆未央湖学校

	第二组
	孟汉青
	张焱红

毛德科
	长庆二中

长庆泾渭小学

	第三组
	陈  群
	惠登科

司刚柱
	西安市第六十六中

泾河中心学校

	第四组
	王新民
	任沛文
孔晓鹂
	咸阳长庆子弟学校
礼泉分校

二、督查内容

1、学生报到情况。重点督查未报到学生情况；
2、教师到岗情况。重点了解未到岗教师情况和任课教师配备情况；
3、教育教学工作开展情况。重点督查学校教育教学规范化管理工作，校园开学氛围营造，学校环境情况等；
4、中心2013年质量分析会精神的学习宣传情况；
5、学校收费情况。重点督查学校是否有违规收费，包括择校乱收费、补课乱收费、强制收取服务性收费和代收费、乱订教辅材料、自立项目乱收费等；收费项目、标准是否公示并接受社会监督；
6、学校安全工作：重点督查学校保安配备情况及食品卫生和体育设施安全、学校安全责任落实、校舍安全隐患排查和维修、学生安全教育安排等情况。
三、有关要求

1、督查组要通过听、看、查等方式，深入了解各校秋季开学具体工作情况，及时解决工作中存在的问题。

2、督查组要认真履行工作职责，依据相关法规和政策，对督查中发现的违规现象及问题进行进行纠正，提出工作要求。

3、各督查组于9月1日下午6:00前将附表1、2(在中心网站下载)填好发到邮箱lyq8192@qq.com。

附表：1、2013年秋季开学基本情况统计表
2、开学工作督查情况记录表

                                2013年8月28日
附表1：

2013年秋季开学基本情况统计表
学校

	学
生
报

到情
况
	小

学
	一年级
	二年级
	三年级
	四年级
	五年级
	六年级
	共 计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数

	初

中
	初   一
	初   二
	初   三
	共    计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数

	高

中
	高   一
	高   二
	高   三
	共    计

	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数
	应到
	实到
	班数

	教师到位情况

	课本到位情况

	收费标准执行情况

附表2：
开学工作督查情况记录表

被督查学校：                   督查人：
	督查

项目
	督  查  情  况  记  录

	开学
基本
情况

	校容
校貌

	教学
常规

	安全
措施
落实

	规范
办学
情况

	亮点

工作

	亟待解决的问题及建议